[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2013г. № 76
«О мерах социальной поддержки
 пенсионеров по старости по
 проезду  в городском транспорте
 общего  пользования»

      В целях социальной поддержки пенсионеров по старости, проживающих на территории Карталинского городского поселения, Совет депутатов Карталинского городского поселения  РЕШАЕТ:

           1. Предоставить с 01 мая по 30 сентября 2014   года пенсионерам по старости с минимальным размером пенсии, которые не включены в перечень категорий граждан, имеющих право на денежные выплаты на оплату проезда в Челябинской области (далее пенсионеры по старости), право на бесплатный проезд в городском транспорте общего пользования по талонам с ограничением числа поездок до 20 (двадцать) в месяц.
2. Главе Карталинского городского поселения заключить соглашение с Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района о выдаче талонов пенсионерам по старости, зарегистрированным на территории Карталинского городского поселения.
3.
Меры   социальной  поддержки,   определенные  настоящим Решением предоставлять с 01 мая по 30 сентября 2014 года пенсионерам по старости, не имеющим право на получение мер социальной поддержки в денежной форме по иным основаниям.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Автовокзал» Карталинского муниципального района осуществлять проезд пенсионеров по старости в городском транспорте общего пользования на основании заключенных договоров с администрацией Карталинского городского поселения по предъявлению пассажирами талонов (Приложение).

5. Администрации Карталинского городского поселения производить финансирование мер социальной поддержки по фактическим затратам, при условии согласования Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района количества осуществлённых Муниципальным унитарным предприятием «Автовокзал» Карталинского муниципального района бесплатно поездок пенсионеров по старости. Учесть фактические затраты при формировании бюджета Карталинского городского поселения на 2014 год.
6.  Признать утратившего силу Решение №96 от 31 октября 2012г. с 01 января 2014г.
        7. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

        8. Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и обнародования.
Глава Карталинского
городского поселения                                                                      М.А. Усольцев
                                                                                                               Приложение  к решению
                                                                                                               Совета депутатов Карталинского
                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                                          от  30 октября  2013г.  № 76

КАРТАЛИНСКОЕ

 ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЯЕ

ТАЛОН

на проезд в общественном транспорте

пенсионеров по старости

по городу Карталы

на 2014 год

___________________________

                     месяц

М.П. ______________